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Remiss av Motion om att göra fotbollen i Stockholm tryggare 
och bevara en levande läktarkultur, SSAB 2024/208 

Nedan finner ni remissvar på remiss med diarienummer SGAF 2024/111. 
 
Ärendet 
Stockholms Stadshus AB har remitterat Motion om att göra fotbollen i Stockholm tryggare och 
bevara en levande läktarkultur, SSAB 2024/208 till bl. a. SGA Fastigheter AB. 
 
Dennis Wedin (M) har i sin motion om att göra fotbollen i Stockholm tryggare och bevara en 
levande läktarkultur föreslagit kommunfullmäktige följande: 
 

 Att uppdra åt Stockholm Globe Arena Fastigheter AB att, i samverkan med Hammarby 
IF, Djurgårdens IF eller annan relevant aktör, installera nya säkerhetslösningar som 
beivrar framtida ordningsstörningar och avbrutna matcher.  

 Att uppdra åt Stockholm Globe Arena Fastigheter AB att, tillsammans med relevanta 
aktörer, verka för att dessa nya säkerhetslösningar finns på plats inför nästa säsong av 
Allsvenskan våren 2025 

SGA Fastigheter AB:s synpunkter och förslag 
Med anledning av ovanstående har SGA Fastigheter följande yttrande: 
SGA Fastigheter AB äger fastigheterna Grishuvudet 2, inom vilken 3Arena är belägen, samt 
Arenan 9, på vilken arenorna Avicii Arena/Hovet/Annexet finns.  
 
Lokalerna upplåts genom ett hyresavtal till Stockholm Live AB med syftet att Stockholm Live AB 
fritt disponera lokalerna i syfte att skapa evenemangs-, reklam-, eller annan kommersiell 
verksamhet. Hyresgästen förbinder sig att tillse att deras respektive verksamheter på 
Hyresobjektet bedrivs seriöst och affärsmässigt och i enlighet med vid var tid gällande lagar, 
förordningar och myndighetsföreskrifter. 
 
Stockholm Live AB upplåter sedan lokalerna till olika arrangörer av evenemang, t.ex. för 
konserter, ishockeymatcher eller fotbollsmatcher. Stockholm Live AB ansvarar härvid för att 
respektive arrangör genomför sitt evenemang med beaktande av att respektive evenemang 
genomförs i enlighet med vid var tid gällande lagar, förordningar och myndighetsföreskrifter. 
 
Stockholm Live AB, som ägs av ASM Global som driver ca 350 arenor på fem kontinenter.  
 
Stockholm Live AB har, tillsammans med ASM Global, undersökt utvecklingen av nya tekniska 
lösningar som kan bidra till att stoppa införsel av pyroteknik samt droger förutom 
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metallföremål såsom vapen. Målsättningen inom branschen är att utveckla olika typer av 
scannersystem som alltså förutom metallföremål även detektera pyroteknik samt droger. För 
detektering av metall finns redan produkter på marknaden i form av olika metalldetektorer.  
 
Tyvärr har det under vintern efter tester framkommit att de system som idag finns på 
marknaden inte fungerar på önskvärt vis och inte är värda att satsa resurser på, dvs de klarar 
inte av att detektera pyroteknik, droger etc. Alltså finns idag inga tekniska lösningar som kan 
hindra införsel av pyroteknik och droger, som kan införskaffas eller installeras under 2025.  
 
Det finns dock en efterfrågan på marknaden och därför torde utvecklingen gå vidare mot väl 
fungerande produkter som kan installeras framgent.  
 
SGA Fastigheter AB har sedan länge en kontinuerlig dialog med Stockholm Live AB avseende 
ordningsstörningar och brott som begås i samband med fotboll på och kring arenorna. SGA 
Fastigheter AB har också, tillsammans med Stockholm Live AB, sedan länge diskussioner med 
de två fotbollsklubbar som genom avtal med Stockholm Live AB arrangerar fotbollsmatcher på 
3Arena, Djurgårdens IF och Hammarby IF, även detta kring ordningsstörningar och brott som 
begås i samband med fotboll på och kring arenorna. Detta är en fortgående dialog som givetvis 
fortsätter. 
 
SGA Fastigheter AB har även kontinuerlig dialog med Stadens säkerhetsavdelning, 
stadsdelsförvaltningen, Idrottsförvaltningen samt givetvis även polisen och räddningstjänsten, 
kring frågorna avseende ordningsstörningar och brott som begås i samband med fotboll på och 
kring arenorna. 
 
Gällande offentliga sammankomster enligt ordningslagen (OL) 16 § så är arrangören (i det här 
fallet respektive fotbollsklubb) ansvarig för att det råder ordning och säkerhet i och i anslutning 
till arenan. Detta innebär många saker. Det handlar om att arrangören ska säkerställa många 
aspekter av säkerhet t ex brandskydd, att lokalen är lämplig, att antalet besökare efterlevs, att 
allmän ordning upprätthålls med hjälp av ordningsvakter m.m. beroende på vad det är för 
arrangemang. Det är även straffbart för arrangören att inte säkerställa detta enligt OL 29 § med 
böter eller fängelse i högst 6 månader. 

Det som vanligtvis menas med "i anslutning till" är just bokstavligt det som menas, alltså 
närliggande område. Arrangören har ett ansvar utanför sitt uppritade område. Det kan alltså 
inte råda hur mycket ordningsstörningar som helst så länge det är precis utanför arrangörens 
område. Detta kommer till uttryck i OL 25 § 1 p. som säger att polismyndigheten får förbjuda 
att en sammankomst hålls om det tidigare förekommit oordning på området eller i närliggande 
område. 
 
 
 
Mats Viker 
VD SGA Fastigheter AB 
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